
Assemblée Générale DYNALIT 
13-14 Juin 2018  - Le Grau-du-Roi

Le programme des festivités

horaire durée

12 juin 2018

19:45

13 juin 2018 – En mairie du Grau du Roi, se présenter à l'accueil

08:45 00:15 Accueil café (Le café restera disponible en matinée dans la salle)

09:00 00:30 Mot de bienvenue de Monsieur le Maire du Grau du Roi Robert Crauste

09:30 01:00 Actualités DYNALIT

10:30 00:15 Socle Minimal de la Donnée et Charte interne de mise à disposition des données

10:45 LIDAR & DYNALIT : 

10:45 00:10 - La migration de barres de swash en domaine macrotidal, à l'aide de 12 levés LiDAR sur une période de 6 ans Xavier Pellerin Le Bas

10:55 00:10 -Full-Waveform LiDAR Pixel Analysis for Low-Growing Vegetation Mapping of Coastal Foredunes in Western France Patrick Launeau

11:05 00:10 -Couplage géoradar, Lidar, OSL: de l'approche historique de l'évolution du trait de côte jusqu'à sa gestion actuelle Nicolas Robin

11:15 00:30 Recours au drone pour le suivi du littoral : avantages et limites Vincent Marieu 

11:45 00:10 Bilan des sessions GLADYS 2018 Frédéric Bouchette

11:55 00:15 L'institut des plages GLADYS Frédéric Bouchette

12:10 00:05 Présentation de la sortie terrain Frédéric Bouchette

12:15 01:15 Déjeuner sur la terrasse extérieure de la mairie

13:30 03:00

16:30 00:15 Pause café

16:45 00:00 Présentation de nouveaux sites-ateliers DYNALIT : 

16:45 00:10       - Ngouja et Dapani Matthieu Jeanson

16:55 00:10       - Leucate Raphaël Certain 

17:05 00:10       - Paulilles Nicolas Robin 

17:15 00:10       - Rousty François Sabatier 

17:25 00:10       - Senneville Timothée Duguet

17:35 00:10 Actualités du site Yalimapo en Guyane Antoine Gardel

17:45 00:10 Compilation mondiale des vitesses de recul des falaises Vincent Regard

17:55 01:05 Fin des exposés scientifiques

19:00 00:15 Rendez-vous devant la mairie pour départ repas (à pieds)

19:15

14 juin 2018 – En mairie du Grau du Roi, se présenter à l'accueil

09:00 00:30 Accueil café 

09:30 00:30 Présentation du principe NBS (Nature Based Solutions) et de l'idée d'un projet scientifique commun

10:00 02:30 Discussions ouvertes

12:30 01:30 Déjeuner sur la terrasse extérieure de la mairie

14:00 Fin de la séance et fin des journées DYNALIT 2018 (possibilité de continuer les discussions de manière informelle sur l'après-midi)

Dîner d'accueil au restaurant « Café LE MIRAMAR ». Apéro à partir de 19:00.

Bruno Castelle
Christophe Delacourt
Lucie Cocquempot

Bruno Castelle 
Lucie Cocquempot
Linn Sekund

Visite de site en vélos : plage du Grau du Roi (Institut des plages GLADYS) et de l'Espiguette (SNO DYNALIT)

Fred Bouchette
Raphael Certain
François Sabatier
Damien Sous

Apéritif et dîner sur la plage au restaurant « La plage de l'Estuaire »

Demi-journée thématique : exploration du concept de « Nature Based Solutions » en dynamique littorale


